Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14» февраля 2023 г.                             № 21                           х. Кавалерский
«Об организации работ по

пропуску паводковых вод в

период весеннего половодья

на территории Кавалерского

сельского поселения».

В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья и минимизации ущерба от негативного воздействия вод, в соответствии с ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11 ст. 12 Областного закона от 28.12.2005 № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»

 п о с т а н о в л я ю:

1. Создать рабочую группу по обследованию водных объектов на территории Кавалерского сельского поселения и утвердить её состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Рабочей группе ежегодно производить обследование водных объектов, расположенных на территории Кавалерского сельского поселения на предмет увеличения их водности, вызванного подъём уровня воды, а также в сроки, установленные ежегодным планом мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод в период весеннего половодья на территории Кавалерского сельского поселения, осуществлять обследование плотин (ГТС) на предмет их готовности к безаварийному пропуску весеннего половодья.

3. Утвердить План мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод в период весеннего половодья в 2023 году на территории Кавалерского сельского поселения (Приложение № 2).

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на старшего инспектора Администрации Кавалерского сельского поселения.

5.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6.
Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава администрации

 Кавалерского сельского поселения                                                       Д.Г. Хаустов

Приложение №1

к постановлению Администрации

Кавалерского сельского поселения

от «14» февраля 2023 г.  № 21
Состав рабочей группы по обследованию водных объектов на территории Кавалерского сельского поселения

Хаустов Дмитрий Геннадьевич – глава Администрации Кавалерского сельского поселения.

Стрельник Наталья Алексеевна –специалист первой категории администрации Кавалерского сельского поселения.

Симонова Татьяна Владимировна – старший инспектор администрации Кавалерского сельского поселения.

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Кавалерского сельского поселения

от «14» февраля 2023 г. № 21
План

мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод в период весеннего половодья в 2023 году на территории Кавалерского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители

	1
	Организовать и провести заседание Комиссии по вопросу безаварийного пропуска весеннего половодья в 2023 году.
	Глава Администрации Кавалерского сельского поселения

	2
	Установить дополнительные аншлаги с информацией запрета выхода на водные объекты в паводковый период.
	Специалист первой категории Администрации Кавалерского сельского поселения, в должностные обязанности которого входят вопросы ЧС

	3
	Информирование населения о складывающейся обстановке, мерам безопасности в паводковый период.
	Специалист первой категории Администрации Кавалерского сельского поселения, в должностные обязанности которого входят вопросы ЧС

	4
	Разъяснительная работа среди населения, проживающего в зонах риска подтопления (затопления) по добровольному страхованию движимого и недвижимого имущества от последствий воздействия паводковых вод
	Специалист первой категории Администрации Кавалерского сельского поселения, в должностные обязанности которого входят вопросы ЧС

	5
	Определение сил и средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечение их готовности к аварийно-спасательным и другим неотложным работам в рамках предупреждения и ликвидации ЧС.
	Специалист первой категории Администрации Кавалерского сельского поселения, в должностные обязанности которого входят вопросы ЧС

	6
	Организовать обследование плотин (ГТС) на предмет их готовности к безаварийному пропуску весеннего половодья.
	Рабочая группа по обследованию водных объектов

	7
	Контролирование отметок уровня воды на водных объектах
	Специалист первой категории Администрации Кавалерского сельского поселения, в должностные обязанности которого входят вопросы ЧС